
 
 

Pág. 1 

DECRETO Nº 120/2019 

 

 

 

Altera o Decreto n.º 025/2017 que regulamentada o regime 

de diárias. 

 

 

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO, Prefeito Municipal de 

Bituruna, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica suprimido o inciso III do Parágrafo primeiro do 

Art. 2º do Decreto n.º 025/2017 o qual regulamentada o regime de diárias para cobertura das 

despesas de viagens a serviço, representação ou interesse da administração direta e indireta do 

município de Bituruna, instituído pela Lei Complementar n.º 001/2001 e Lei Municipal n.º 

752/2001. 

  

Art. 2º - Fica alterado o Anexo I do Decreto n.º 025/2017, 

passando a vigorar de acordo com o Anexo I do presente Decreto.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando todas as disposições em contrário. 

 

 

 

Bituruna, 23 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO 

                 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pág. 2 

DECRETO Nº 120/2019 

 

ANEXO I    

Classificação do 
Cargo/Emprego/Função 

Deslocamentos com 
distancias entre 80 e 
300 km 

Deslocamentos com 
distancias entre 300 e 
600 km 

Deslocamentos com 
distancias acima de 
600 km 

Prefeito R$ 160,00 R$ 265,00 R$ 350,00 

Vice-prefeito R$ 160,00 R$ 265,00 R$ 350,00 

Secretários R$ 110,00 R$ 130,00 R$ 170,00 
 

   

Classificação do 
Cargo/Emprego/Função 

Pernoite/ Pernoite/ Pernoite/ 

hospedagem com 
distâncias entre 80 e 
300 km 

hospedagem com 
distâncias acima de 300 
e 600 km 

hospedagem com 
distâncias acima de 
600 km 

Prefeito R$ 160,00 R$ 265,00 R$ 350,00 

Vice-prefeito R$ 160,00 R$ 265,00 R$ 350,00 

Secretários R$ 130,00 R$ 215,00 R$ 265,00 
 

   
 

   
ANEXO II    

Classificação do 
Cargo/Emprego/Função 

Deslocamentos com 
distâncias entre 80 e 
300 km 

Deslocamentos com 
distâncias acima de 300 
e 600 km 

Deslocamentos com 
distâncias acima de 
600 km 

Servidor Público  R$ 60,00 R$ 110,00 R$ 150,00 

Empregado Público R$ 60,00 R$ 110,00 R$ 150,00 

Membros de conselhos R$ 55,00 R$ 85,00 R$ 150,00 
 

   
 

   

Classificação do 
Cargo/Emprego/Função 

Pernoite/ Pernoite/ Pernoite/ 

hospedagem com 
distâncias entre 80 e 
300 km 

hospedagem com 
distâncias acima de 300 
e 600 km 

hospedagem com 
distâncias acima de 
600 km 

Servidor Público  R$ 110,00 R$ 160,00 R$ 215,00 

Empregado Público R$ 110,00 R$ 160,00 R$ 215,00 

Membros de conselhos R$ 100,00 R$ 130,00 R$ 200,00 

 


